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BÁO CÁO 

 Tình hình thực hiện công tác cải cách hành chính Quí I năm 2023 

  

 Triển khai Công văn số 741/SNV-CCHC&TCBC ngày 13/4/2022 của Sở 

Nội vụ Cao Bằng về hướng dẫn chế độ báo cáo Cải cách hành chính định kỳ. Sở 

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) báo cáo tình hình thực hiện công tác cải cách hành 

chính (CCHC) Quí I, năm 2023, như sau: 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH CCHC 

  1. Việc ban hành các văn bản chỉ đạo  

Thực hiện Kế hoạch số 3387/KH-UBND ngày 21 tháng 12  năm 2022 của 

Ủy ban nhân tỉnh Cao Bằng Ban hành Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước 

tỉnh Cao Bằng năm 2023; Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 07/10/ 2016 của Chủ tịch 

nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính và tăng 

cường kỷ luật, kỷ cương trong cơ quan hành chính nhà nước tỉnh Cao Bằng; Chỉ 

thị số 01/CT-UBND ngày 26 tháng 01 năm 2018 của UBND tỉnh Cao Bằng về 

việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương, nâng cao năng lực quản lý, phục vụ công dân 

và doanh nghiệp trong các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Cao 

Bằng; Chỉ thị số 15/CT-UBND ngày 23/11/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh Cao Bằng về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương và đẩy mạnh cải cách hành 

chính trong cơ quan hành chính nhà nước tỉnh Cao Bằng. Sở GDĐT đã ban hành 

Kế hoạch số 03/KH-SGD&ĐT ngày 06 tháng 01 năm 2023 của Sở GDĐTvề Kế 

hoạch thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2023; Kế hoạch 04/KH-

SGDĐT ngày 10/01/2023 về việc tuyên truyền Kế hoạch cải cách hành chính năm 

2023; Kế hoạch số 05/KH-SGDĐT ngày 10/01/2023 của Sở GDĐT về kế hoạch 

kiểm tra công tác cải cách hành chính tại các đơn vị trực thuộc và các Phòng 

thuộc Sở; Công văn số 312/SGDĐT-VP ngày 24/02/2023 của Sở GDĐT Cao 

Bằng về triển khai thực hiện Kế hoạch cải cách hành chính, tăng cường thực hiện 

kỷ luật, kỷ cương hành chính và văn hóa công vụ năm 2023; Kế hoạch số 09/KH-

SGD&ĐT ngày 19/01/2023 Kiểm soát thủ tục hành chính, triển khai cơ chế một cửa, 

một cửa liên thông và thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử năm 2023 

của Sở GDĐT tỉnh Cao Bằng; Kế hoạch số 02/KH-SGD&ĐT ngày 06/01/2023 Công 

tác xây dựng, kiểm tra, xử lý, rà soát văn bản quy phạm pháp luật năm 2023 

Công tác thi đua, khen thưởng đã gắn liền với việc thực hiện CCHC: tại Cơ 

quan sở và các đơn vị trực thuộc việc thực hiện CCHC được đưa vào tiêu chí xét 

thi đua, khen thưởng hàng năm, gắn việc thực hiện hoàn thành nhiệm vụ CCHC 

với mức độ hoàn thành nhiệm vụ hàng năm từ đó tiếp tục nâng cao tinh thần, 

trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác cải cách hành chính của các đơn 
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vị. Việc thực hiện quy trình xét khen thưởng đảm bảo công khai, dân chủ, đúng 

người, đúng thành tích, đúng quy định về hồ sơ, thủ tục, thuận tiện cho tập thể, cá 

nhân được đề nghị khen thưởng. Việc thẩm định hồ sơ khen thưởng, các danh hiệu 

thi đua và hình thức khen thưởng cấp tỉnh, bộ  đều đảm bảo các điều kiện, tiêu 

chuẩn quy định của Luật Thi đua, Khen thưởng và các văn bản hướng dẫn của 

tỉnh, Bộ GDĐT.   

2. Công tác kiểm tra CCHC  

Sở GDĐT đã xây dựng Kế hoạch số 05/KH-SGDĐT ngày 10/01/2023 về 

kế hoạch kiểm tra công tác cải cách hành chính tại các đơn vị trực thuộc và các 

Phòng thuộc Sở; trong tháng 3 năm 2023 dự kiến kiểm tra tại một số cơ sở giáo 

dục và một số phòng Sở. 

3. Công tác thông tin, tuyên truyền về CCHC 

 Sở GDĐT đã ban hành Kế hoạch 04/KH-SGDĐT ngày 10/01/2023 về việc 

tuyên truyền Kế hoạch cải cách hành chính năm 2023; theo đó tiếp tục được triển 

khai đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức cơ quan Sở trong các cuộc họp 

giao ban cơ quan, tuyên truyền đến cán bộ, giáo viên, nhân viên trong ngành giáo 

dục thông quan hệ thống văn bản, đến doanh nghiệp và mọi tầng lớp nhân dân qua 

cổng thông tin điện tử của Ngành...; hệ thống văn bản liên quan đến công tác 

CCHC được cập nhật thường xuyên trên cổng thông tin của Ngành tại địa 

chỉ:http://sogiaoduc.caobang.gov.vn/cai-cach-hanh-chinh/he-thong-van-ban-ve-

cchc; trên cổng thông tin điện tử của Ngành cũng hỗ trợ cá nhân, tổ chức và 

doanh nghiệp qua Fanpage tại địa chỉ:  

https://www.facebook.com/C%E1%BA%A3ic%C3%A1chh%C3%A0nhch%C%

Adnh1009681092561889/?modal=admin_todo_tour; đồng thời tiếp tục phối hợp 

với Bưu điện tỉnh tuyền truyền đến các tầng lớp nhân dân, công chức, viên chức, 

học sinh và sinh viên trong Ngành về thực hiện giải quyết các thủ tục hành chính 

qua Bưu chính công ích (tại Công văn số 910/SGD&ĐT-VP ngày 05/9/2018 của 

Sở về việc tuyên truyền các thủ tục hành chính thực hiện qua Bưu chính công ích) 

 II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC CCHC  

1. Cải cách thể chế 

Từ đầu năm 2023 đến nay Sở GDDT đã tham mưu Hội đồng nhân dân tỉnh 

ban hành 06 Nghị quyết, cụ thể: 

- Nghị quyết Quy định mức thu học phí giáo dục mầm non, phổ thông công 

lập chương trình giáo dục đại trà và giáo dục thường xuyên năm học 2023-2024 

trên địa bàn tỉnh Cao Bằng. 

- Nghị quyết Sửa đổi, bổ sung Điều 3 Nghị quyết số 85/2021/NQ-HĐND 

ngày 10/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Quy định nội dung, 

mức chi tổ chức các kỳ thi, cuộc thi, hội thi trong lĩnh vực GDĐT trên địa bàn 

tỉnh Cao Bằng. 

- Nghị quyết Ban hành quy định mức chi cho các hoạt động chuyên môn 

thuộc lĩnh vực GDĐT trên địa bàn tỉnh Cao Bằng. 

http://sogiaoduc.caobang.gov.vn/cai-cach-hanh-chinh/he-thong-van-ban-ve-cchc
http://sogiaoduc.caobang.gov.vn/cai-cach-hanh-chinh/he-thong-van-ban-ve-cchc
https://www.facebook.com/C%E1%BA%A3ic%C3%A1chh%C3%A0nhch%25C%Adnh1009681092561889/?modal=admin_todo_tour
https://www.facebook.com/C%E1%BA%A3ic%C3%A1chh%C3%A0nhch%25C%Adnh1009681092561889/?modal=admin_todo_tour
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- Nghị quyết Quy định một số khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt 

động giáo dục ngoài học phí trong các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh 

Cao Bằng. 

- Nghị quyết Sửa đổi, bổ sung Điều 3 Nghị quyết số 85/2021/NQ-HĐND 

ngày 10/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Quy định nội dung, 

mức chi tổ chức các kỳ thi, cuộc thi, hội thi trong lĩnh vực GDĐT trên địa bàn 

tỉnh Cao Bằng. 

- Nghị quyết Ban hành quy định mức chi cho các hoạt động chuyên môn 

thuộc lĩnh vực GDĐT trên địa bàn tỉnh Cao Bằng. 

2. Cải cách thủ tục hành chính  

Đẩy mạnh triển khai, thực hiện có hiệu quả công tác kiểm soát thủ tục hành 

chính Sở GDĐT đã ban hành, Giám đốc sở yêu cầu các Phòng thuộc Sở thực hiện 

nghiên cứu rà soát, quy trình, thành phần hồ sơ chưa rõ, gây khó khăn cho cá 

nhân, tổ chức theo phạm vi quản lý, thực hiện của đơn vị phụ trách để kiến nghị 

cơ quan có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung hoặc bãi bỏ. Qua báo cáo của các phòng 

Sở, đến thời điểm hết Quí I năm 2023, không có TTHC mới được xây dựng; 

không có TTHC được sửa đổi, bổ sung hoặc bãi bỏ, không có TTHC có thể đơn 

giản hóa ở thời điểm hiện tại. 

Đến thời điểm hiện tại Sở GDĐT có 82 TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết. 

Kết quả thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết 

TTHC:  

+ Tình hình tổ chức và hoạt động của Bộ phận Một cửa: Sở bố trí 01 công 

chức thực hiện công tác tiếp nhận và trả kết quả tại Trung tâm phục vụ hành chính 

công của tỉnh 

+ Kết quả thực hiện số hóa hồ sơ, giấy tờ, kết quả giải quyết TTHC: hiện 

nay 100% TTHC được tiếp nhận, trả kết quả đã được số hóa tại Trung tâm phục 

vụ hành chính công của tỉnh; quy trình giải TTHC được thực hiện 100% trên phần 

mềm và thực hiện số hóa từ các khâu tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả. 

+ Tổng hợp kết quả giải quyết hồ sơ TTHC tại cơ quan: đến thời điểm hiện 

tại đã tiếp nhận 1057 hồ sơ; số hồ sơ trả trước hạn đạt 61.9%, đúng hạn 38.1%.  

+ Kết quả tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của người dân, tổ chức liên 

quan đến quy định TTHC: từ đầu năm đến nay chưa có ý kiến phản ánh của người 

dân, tổ chức liên quan đến TTHC. 

+ Về tình hình, kết quả giải quyết TTHC dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 

mức độ 4: Số thủ tục tiếp nhận 27, trả kết quả 27  

+ Về triển khai tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết TTHC qua dịch vụ 

bưu chính công ích: TTHC tiếp nhận qua BCCI: 34 TTHC 

3. Cải cách tổ chức bộ máy 

3.1. Tình hình rà soát về vị trí, chức năng, nhiệm vụ tổ chức bộ máy, cơ quan sở 

Ngày15/7/2022, UBND tỉnh Cao Bằng ban hành Quyết định số 20/2022/QĐ-

UBND Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 

GDĐT tỉnh Cao Bằng, Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày 25/7/2022 và 
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thay thế cho Quyết định số 14/2019/QĐ-UBND ngày 18/4/2019 của UBND tỉnh 

Cao Bằng ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở GDĐT tỉnh Cao Bằng. 

3.2.  Thực hiện chính sách tinh giản biên chế  

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 39-NQ/TW ngày 17 tháng 4 năm 2015 của 

Bộ Chính trị về tinh giản biên chế và cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên 

chức; Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ về chính 

sách tinh giản biên chế; Thông tư liên tịch số 01/2015/TTLT-BNV-BTC ngày 

14/4/2015 của liên Bộ: Nội vụ - Tài chính về việc hướng dẫn một số điều của Nghị 

định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ; Nghị định số 

113/2018/NĐ-CP cơ quan Sở đã xây dựng lộ trình đến năm 2026 còn 49 biên chế. 

Nhìn chung, việc cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức đang từng 

bước đi vào ổn định; cơ cấu bộ máy tiếp tục được tinh gọn, chất lượng đội ngũ 

cán bộ, công chức, viên chức được nâng cao; hiệu quả hoạt động của bộ máy đã 

đáp ứng nhanh, kịp thời yêu cầu cải cách hành chính hiện nay; bên cạnh đó đã tiết 

kiệm được ngân sách, giảm chi thường xuyên, cải cách tiền lương, theo đúng chỉ 

đạo của Nghị quyết số 39-NQ/TW ngày 17/4/2015 của Bộ Chính trị. 

3.3. Xây dựng và thực hiện quy chế làm việc của cơ quan, đơn vị; công tác 

kiểm tra, giám sát, đánh giá việc thực hiện 

 Cơ quan sở xây dựng quy chế làm việc cơ quan tại Quyết định số 

889/SGD&ĐT, ngày 31/12/2022 về Quy chế làm việc cơ quan Sở; việc thực hiện 

Quy chế được Lãnh đạo Sở quán triệt qua các cuộc họp giao ban hàng tháng; 

được các phòng Sở quán triệt đến cán bộ, công chức,viên chức, người lao động 

qua các cuộc họp của các phòng; 3 tháng đầu năm 2023 việc thực hiện Quy chế 

hoạt động được chấp hành nghiêm túc, không có công chức, viên chức vi phạm 

quy chế. 

4. Cải cách chế độ công vụ  

Ngay từ đầu năm Sở GD&ĐT đã chỉ đạo các phòng chuyên môn, các đơn 

vị trực thuộc triển khai, phổ biến các quy định, rà soát nhu cầu, xây dựng kế 

hoạch đào tạo, bồi dưỡng cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức theo các văn 

bản hướng dẫn của Sở Nội vụ; tổ chức, triển khai bồi dưỡng thường xuyên, bồi 

dưỡng hè...theo kế hoạch và chương trình của Bộ GD&ĐT. 

Căn cứ tiêu chuẩn chức danh, quy hoạch đội ngũ và vị trí việc làm, nâng 

cao phẩm chất, năng lực, trình độ chuyên môn nghiệp vụ, trình độ lý luận chính trị 

cho đội ngũ, tập trung xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức có bản lĩnh 

chính trị vững vàng, giỏi về chuyên môn, vững về nghiệp vụ. Sở GD&ĐT đã xây 

dựng, ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2023 

(Kế hoạch số 133/KH-SGD&ĐT ngày 07/12/2022) với nội dung và chỉ tiêu đảm bảo 

bám sát vào nhu cầu thực tế của đơn vị, chuyên ngành đào tạo sau đại học đảm bảo 

phù hợp với vị trí việc làm, tiêu chuẩn ngạch công chức, viên chức; tiêu chuẩn 

chức vụ lãnh đạo, quản lý và nhu cầu phát triển nguồn nhân lực của các cơ quan, 

đơn vị.  
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Trong Quí I năm 2023, Sở GD&ĐT đã cử 05 công chức, viên chức tham gia 

các lớp đào tạo, bồi dưỡng do Sở Nội vụ tổ chức. 

5. Cải cách tài chính công  

5.1.  Thực hiện cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng kinh phí hành 

chính theo Nghị định số 130/2005/ND-CP 

 Thực hiện tốt các biện pháp trong việc sử dụng kinh phí chi thường xuyên theo 

quy định tại Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/5/2005 của Chính phủ về triển 

khai thực hiện các cơ chế tài chính. Nguồn kinh phí chi thường xuyên được UBND 

tỉnh giao thực hiện đúng các quy định của Luật ngân sách trong khâu lập dự toán, 

kiểm soát chi và quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước hàng năm, công khai tài 

chính đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan được biết theo quy 

định. Thực hiện nghiêm túc các chế độ chi tiêu quản lý hành chính, sự nghiệp theo 

hướng dẫn của Trung ương, của tỉnh và quy chế chi tiêu nội bộ của cơ quan, triệt để 

tiết kiệm trong chi tiếp khách, đón nhận danh hiệu, kỷ niệm các ngày lễ, tết, thành lập 

ngành... 

5.2. Thực hiện cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập theo Nghị định 

số 60/2021/NĐ-CP 

  Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy 

định về cơ chế tự chủ tài chính của các đơn vị sự nghiệp công lập, thực hiện 

hướng dẫn tại Công văn số 605/UBND-TH ngày 17/3/2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc xây dựng phương án tự chủ tài chính năm 2022, giai đoạn 2022-2025, 

Sở GD&ĐT đã có Công văn số 402/SGD&ĐT-KH ngày 18/3/2022 gửi các đơn vị 

trực thuộc về xây dựng phương án tự chủ tài chính năm 2022, giai đoạn 2022-

2025, trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quyết định. 

 Ngày 30/6/2022 Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng đã ban hành Quyết định 

số 802/QĐ-UBND về giao quyền tự chủ tài chính năm 2022, giai đoạn 2022-2025 

cho các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở GDĐT Cao Bằng. 

Các đơn vị trực thuộc xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ, quy chế quản lý và 

sử dụng tài sản công trên cơ sở công khai, dân chủ, thống nhất trong toàn đơn vị. 

Việc quản lý ngân sách thực hiện theo đúng Luật Ngân sách và các văn bản hướng 

dẫn thực hiện của Bộ Tài chính; việc thu chi tài chính thực hiện theo quy chế chi 

tiêu nội bộ của đơn vị. Quy chế chi tiêu nội bộ được bổ sung, điều chỉnh trong năm 

để thực hiện nhiệm vụ được giao 

5.3. Việc rà soát xây dựng và thực hiện Quy chế chi tiêu nội bộ của cơ 

quan, đơn vị. 

Sở đã ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2023 tại Quyết định số 

888/QĐ-SGD&ĐT ngày 31/12/2021 ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ và Quyết 

định số 889/QĐ-SGD&ĐT ngày 31/12/2021 về ban hành quy chế quản lý sử dụng 

tài sản công của đơn vị; để thực hiện tốt Quy chế chi tiêu nội bộ; việc quản lý và 

sử dụng tài sản công được thực hiện theo Quyết định số 59/2007/QĐ-TTg ngày 

07/5/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành tiêu chuẩn, định mức và cơ 

chế quản lý sử dụng phương tiện đi lại trong cơ quan nhà nước; Quyết định số 
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58/2015/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ, quy định tiêu chuẩn, định mức, chế 

độ quản lý, sử dụng máy móc, thiết bị của cơ quan nhà nước, tổ chức, đơn vị sự 

nghiệp công lập. Việc mua sắm, sử dụng phương tiện, trang thiết bị của cơ quan 

được quản lý chặt chẽ theo quy định về quản lý tài chính. Tài sản, trang thiết bị 

của cơ quan chỉ được phép sử dụng khi thi hành công vụ. 

6. Xây dựng và phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, áp 

dụng ISO vào công tác quản lý  

Tiếp tục duy trì sử dụng phần mềm quản lý và điều hành văn bản trong công 

tác chỉ đạo và điều hành, đến nay phần mềm cơ bản được 100% cán bộ, công 

chức cơ quan sử dụng tốt trong công việc; 100% công chức giữ chức vụ lãnh đạo 

tại các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở đã được cấp chữ ký số và các đơn vị đã có 

con dấu số; các phần mềm phục vụ công tác phát triển chính phủ điện tử, chính 

phủ số, như: Phần mềm cơ sở dữ liệu ngành, phần mềm Phổ cập giáo dục - Xóa 

mù chữ, phần mềm quản lý thi, phần mềm kế toán … cũng được triển khai và ứng 

dụng hiệu quả. 

 Việc cung cấp dịch vụ công ở mức độ 3,4: 96.34% dịch vụ được cung cấp ở 

mức độ 3,4. 

Cung cấp thông tin trên trang thông tin điện tử của đơn vị theo quy định tại 

Nghị định 43/2011/ND-CP: Trang thông tin điện tử của ngành được cấu hình theo 

hướng dẫn tại Nghị định 43/2011/ND-CP và hướng dẫn tại Công văn số 253/HD-

STTTT ngày 13/ 6/ 2017 của Sở Thông tin truyền thông, hướng dẫn về việc tổ 

chức mục tin, cung cấp thông tin trên trang thông tin điện tử của cơ quan hành 

chính nhà nước theo quy định tại Nghị định số Nghị định 43/2011/ND-CP; hiện 

nay cổng thông tin điện tử của ngành đã tích hợp các trang thông tin của các đơn 

vị quản lý và các cơ sở giáo dục trong toàn ngành theo cấu trúc tên miền con.  

Công tác áp dụng hệ thống quản lý chất lượng TCVN ISO 9001:2015 vào 

hoạt động của cơ quan, được duy trì, cải tiến và cập nhật thường xuyên. 

II. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ CCHC TRỌNG TÂM  

1. Tiếp tục đôn đốc, chỉ đạo các đơn vị đẩy mạnh triển khai thực hiện công tác 

cải cách hành chính theo kế hoạch đề ra.  

2. Tiếp tục tổ chức chức kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2023 tại 

các phòng ban thuộc và đơn vị trực thuộc theo Kế hoạch đã ban hành.. 

3. Tiếp tục triển khai các nội phương pháp, biện pháp nhằm nâng cao chất 

lượng dịch vụ giáo dục, đáp ứng sự hài lòng của người dân.   

4. Duy trì cập nhật thông tin và sử dụng có hiệu quả phần mềm ioffice tại 

Văn phòng Sở và các đơn vị trực thuộc. 

5. Tiếp tục triển khai theo đúng lộ trình tinh giản biên chế đến năm 2026. 

6. Tiếp tục rà soát TTHC, cắt giảm, đơn giản hóa quy trình, thời gian thực 

hiện TTHC, tạo thuận lợi cho người dân và doanh nghiệp khi thực hiện giải quyết 

TTHC. 

7. Tiếp tục thực hiện cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính theo 

Nghị định số 130/2005/NĐ-CP cho các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh. Triển 
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khai thực hiện Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ quy 

định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập. 

8. Tiếp tục đẩy mạnh áp dụng Công nghệ thông tin vào xây dựng chính 

quyền điện tử, chính phủ số, áp dụng vào ISO của cơ quan.  

III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT: Không có 

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện công tác cải cách hành chính 3 tháng 

đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 9 tháng cuối năm 2023./. 

 

Nơi nhận:  
- Sở Nội vụ; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Website sở; 

- Lưu: VT, VP (T.H). 
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